
 1 

S M L O U V A   O    D Í L O 

uzavřená podle ustanovení § 2586 - § 2635 Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 

 
Číslo zhotovitele Číslo objednatele 

A2337/21 

 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

  

OBJEDNATEL:    

DIAMO, státní podnik 

Máchova 201, 471 27  Stráž pod Ralskem 

zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 

týká se:  

DIAMO, státní podnik 

odštěpný závod Správa uranových ložisek 

28. října 184, Příbram VII, 261 01  Příbram  

IČO: 00002739  DIČ: CZ00002739, plátce DPH 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

    č. ú. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Zastoupený: Ing. Zbyňkem Skálou, vedoucím odštěpného závodu 

Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Fakturační a korespondenční adresa: 

DIAMO, státní podnik 

odštěpný závod Správa uranových ložisek 

28. října 184, Příbram VII, 261 01  Příbram 

ZHOTOVITEL: VODNÍ DÍLA – TBD a. s. 

Adresa: Hybernská 1617/40, 110 00  Praha 1 

Zastoupený: Ing. Milošem Sedláčkem, prokuristou 

Zástupce ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČ: 49241648 

DIČ: CZ49241648 

Evid. číslo registr. u MS v Praze: oddíl B, vložka č. 2154 

mailto:brucek@diamo.cz


 2 

II. PŘEDMĚT PLNĚNÍ 
 

Odkaliště BYTÍZ – spolupráce při technickobezpečnostním dohledu (TBD) 

Objednatel zadává a zhotovitel se zavazuje spolupracovat při výkonu TBD ve smyslu platné-
ho zákona o vodách a vyhlášky o TBD: 

 průběžné zpracování a hodnocení výsledků měření, pozorování a obchůzek, které 
provádí obsluha díla podle Programu TBD (převedení výsledků měření do relační da-
tabáze, vizualizace v časových grafech, testování na meze bdělosti a mezní hodno-
ty); 

 kontrolní prohlídky odkaliště (min. 4× ročně); 
 vyhodnocení pravidelného ročního geodetického měření deformací hrázových systé-

mů prostorů Bytíz I a Bytíz II (předání výsledků zhotoviteli do konce září 2021); 
 vypracování 7. zprávy o TBD za období „říjen 2017 - září 2021“ jako podkladu pro 

technickobezpečnostní prohlídku díla podle § 62 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a  
o změně některých zákonů (vodní zákon). Zpráva bude vypracována na konci října 
2021; 

 účast a spolupráce se správcem při vedení prohlídky vodního díla podle § 62 zákona  
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) za účasti vo-
doprávního úřadu (svolání prohlídky se předpokládá v druhé polovině listopadu 
2021); 

 účast na jednáních a zpracování písemných stanovisek a vyjádření k problematice 
bezpečného provozu odkaliště na vyžádání objednatele. 

 

III. ÚDAJ O ČASE PLNĚNÍ  

Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021. 

 

IV. DOHODNUTÉ MÍSTO PŘEDÁNÍ  

Sídlo objednatele. 

 

V. CENA DODÁVKY 

Cena je stanovena jako smluvní ve smyslu zákona o cenách číslo 526/1990 Sb. a činí 

146 570,-Kč (slovy: jednostočtyřicetšesttisícpětsetsedmdesát korun českých) bez DPH. Ce-
na je uvedena jako limitní. 

K této částce bude připočtena daň z přidané hodnoty podle zákona č. 235/2004 Sb., v plat-
ném znění.  

Kalkulace ceny prací byla provedena podle kalkulačního vzorce ze „Sazebníku pro navrho-
vání nabídkových cen projektových a inženýrských prací“, UNIKA, 2020. Kalkulace ceny je 
uvedena v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

 

VI. ÚDAJE DOHODNUTÉ K PROVEDENÍ DÍLA 

Objednatel bude řádně provádět pravidelná měření a obchůzky odkaliště podle platného 
Programu TBD a včas zasílat zhotoviteli předepsaná měsíční hlášení. Rovněž bude zhotovi-
tele bezodkladně informovat o všech mimořádných zjištěních na odkališti, které by mohly 
nepříznivě ovlivnit jejich stabilitu a bezpečnost. 

Zhotovitel zodpovídá za provedení technickobezpečnostního dohledu nad odkalištěm dle 
vyhlášky č. 471/2001 Sb., o TBD nad vodními díly, ve znění vyhlášky č. 255/2010 Sb. 



 3 

  

VII. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY A VÝPOVĚDNÍ PODMÍNKY  

Objednatel i zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy v případě prokázaného podstat-
ného porušení smlouvy druhou stranou. 

Odstoupení od smlouvy musí odstupující smluvní strana oznámit písemně druhé smluvní 
straně bez zbytečného odkladu poté, co se dozvěděla o podstatném porušení smlouvy. Od-
stoupení nabývá účinku v den uvedený v oznámení, nejdříve však v den, kdy je oznámení 
doručeno. 

Za podstatné porušení smlouvy, opravňující účastníka odstoupit od smlouvy, se považuje 
zejména: 

 neúplnost předávaných prací; 

 nedodržení termínu předání výsledků; 

 ztráta platnosti pověření k provádění výkonu TBD. 

Smluvní strany se dohodly, že důvodem odstoupení od smlouvy ze strany objednatele, a to 
bez nároku na náhradu škody ze strany zhotovitele, je i ta skutečnost, že objednatel neobdr-
ží finanční prostředky na předmětné dílo ze státního rozpočtu za podmínky, že zhotovitel 
nezapočal realizovat předmět plnění této smlouvy. 

V případě prokázaných a opodstatněných prací provedených zhotovitelem pro předmět pl-
nění před odstoupením od smlouvy budou tyto práce zhotoviteli objednatelem zaplaceny. 
 

VIII. SMLUVNÍ POKUTA 

1. Je-li zhotovitel v prodlení se splněním termínu, vzniká objednateli právo na smluvní poku-
tu, která činí 0,05 % z částky odpovídající předmětu neplnění za každý den prodlení. 

2. Je-li objednatel v prodlení s placením, vzniká zhotoviteli právo na smluvní pokutu, která 
činí 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

3. Smluvní strany se dohodly, že sjednané smluvní pokuty se nedotýkají nároků na náhrady 
škod a do výše škod se nezapočítávají. 

4. Bylo-li porušení povinnosti důsledkem působení vyšší moci, povinnost platit smluvní 
sankci zaniká. 

 

IX. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Fakturace bude prováděna čtvrtletní dílčí fakturací ve výši skutečně provedených prací. 
Podkladem k fakturacím bude soupis skutečně provedených prací vzájemně odsouhlasený 
odpovědnými pracovníky objednatele a zhotovitele, tzv. „Protokol o předání a převzetí díla“. 
Dnem zdanitelného plnění bude den předání díla objednateli zhotovitelem uvedený v „Proto-
kolu o předání a převzetí díla“. Faktury za provedené práce budou vyhotoveny do 5 dnů od 
přejímky prací se splatností 30 dnů od doručení objednateli. 
Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu. Objednatel je oprávněn vrátit bez placení 
daňový doklad, jestliže nesplňuje stanovené náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje. 
Dnem vrácení daňového dokladu se zastaví běh lhůty jeho splatnosti. Nová lhůta počíná 
běžet dnem, kdy je objednateli doručen opravený daňový doklad. 

 

 

 

 



 4 

X. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 

Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, po jejím podepsání objednatel a zhotovitel obdrží 
každý jeden výtisk. Smlouvu je možné změnit jen po oboustranné dohodě, a to písemným 
dodatkem ke smlouvě.   

Právní vztahy smluvně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními Občanského záko-
níku č. 89/2012 Sb.  

Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit v přípa-
dě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání proti lidským 
právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům. 

Smluvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za účelem plně-
ní této smlouvy a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uve-
řejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv).  

Obě strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá uveřejnění do 
ISRS dle  zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) a souhlasí se zveřejněním údajů obsa-
žených ve smlouvě. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb. zajistí DIAMO, státní podnik. 

 
V Praze, dne : 20.1.2021  V Příbrami, dne :15.1.2021 

   

Zhotovitel :  Objednatel : 

   

Ing. Miloš Sedláček                                    
prokurista 

 Ing. Zbyněk Skála                             
ředitel o.z. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


